
ч
Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области

ПРИКАЗ
03.04.2020 г. № 80

п. Лев Толстой

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации 
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2020 года № 239«0 мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Лев-Толстовского 

муниципального района:
1.1. Проинформировать работников образовательных учреждений об 

изменении графика работы;
1.2. Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 

функционирование объектов инфраструктуры учреждений, в том числе 
информационно-технологическое с 04 апреля по 30 апреля 2020 года;

1.3. Обеспечить ежедневно с 9-00 до 11-00 с 04 апреля по 30 апреля 
2020 года предоставления информации о состоянии дел в образовательном 
учреждении по телефонам: 8(47464)2-22-76, 8-920-240-85-35.

1.4. Рекомендовать родителям учащихся ограничить нахождение их 
детей в местах массового пребывания людей в дневное и вечернее время.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Пахомов Н.Ю., 
Шевлякова В.В., Тихонова Т.А., Рощина Л.А., Белевич В.В., Хромых Т.Н., 
Наседкина О.А.) проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об изменении учебного

3. Обеспечить всем руководителя^ ^  мер в соответствии с п.
1 и п. 2 настоящего приказа.

Начальник отдела образовани И.В. Пашкова


